_	adt Magdeburg bürgermeister –	Drucksache DS0318/06	Datum 02.08.2006
Dezernat: II	FB 02	Öffentlichkeitsstatus öffentlich	

Beratungsfolge	Sitzung	Behandlung	Zuständigkeit	
	Tag			
Der Oberbürgermeister	15.08.2006	nicht öffentlich	Genehmigung (OB)	
Stadtrat	07.09.2006	öffentlich	Beschlussfassung	

Beteiligungen	Beteiligung des	Ja	Nein
	RPA		X
	KFP		X
	BFP		X

Kurztitel

Neubesetzung im Aufsichtsrat der Magdeburger Verkehrsbetriebe GmbH

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat entsendet gemäß § 119 GO LSA für den zum 31.08.2006 ausscheidenden Herrn Dr. Martin Runkel Herrn Werner Kaleschky mit sofortiger Wirkung als externes Mitglied in den Aufsichtsrat der MVB GmbH.

Pflichtaufgaben	freiwillige Aufgaben	Maßnahmenbeginn/ Jahr	finanzielle Auswirkungen			
	X		JA NEIN			X

Gesamtkosten/Gesamtein-	jährliche	Finanzierung	Objektbezogene	Jahr der
nahmen der Maßnahmen	Folgekosten/	Eigenanteil	Einnahmen	Kassenwirk-
(Beschaffungs-/	Folgelasten	(i.d.R. =	(Zuschüsse/	samkeit
Herstellungskosten)	ab Jahr	Kreditbedarf)	Fördermittel,	
			Beiträge)	
	keine			
Euro	Euro	Euro	Euro	

Haushalt				Verpflichtungs- ermächtigung			Finanzplan / Invest. Programm						
veranschlagt:	Bedarf: Mehreinn.:		veranschlagt:	Bec	darf:		veransch	lagt:	Bedarf:		veranschlag	gt:	Bedarf: Mehreinn.:
						<u> </u>	Jahr		Euro		Jahr		Euro
davon Verwaltun	gs-		davon Vermög	·									
haushalt im Jahr			haushalt im Ja	hr									
mit	Eu	ro	mit			Euro							
Haushaltsstellen			Haushaltsstelle	en									
			Prioritäten-Nr.	:									

federführendes/r	Sachbearbeiter	Unterschrift AL/FBL
Amt/FB	Frau Kliebe	Herr Zimmermann
verantwortlicher Beigeordneter	Unterschrift Herr Czogalla	

Begründung:

Mit Schreiben vom 24.07.2006 teilte Herr Dr. Martin Runkel (externes Aufsichtsratsmitglied der MVB GmbH seit September 2000) dem Aufsichtsratsvorsitzenden der MVB GmbH mit, dass er zum 31.08.2006 sein Mandat als Aufsichtsratsmitglied der MVB GmbH niederlegt (siehe Anlage).

Die Neubesetzung erfolgt gemäß § 9 Absatz 1 des Gesellschaftsvertrages der MVB GmbH durch den Stadtrat.

Es wird vorgeschlagen, für den ausscheidenden Herrn Dr. Martin Runkel

Herrn Werner Kaleschky

als externes Aufsichtsratsmitglied der MVB GmbH zu entsenden.

Mit Beschluss-Nr. 223-28/06 der Oberbürgermeister-Dienstberatung vom 11.07.06 wurde die Entsendung von Herrn Werner Kaleschky als städtischer Vertreter in den Aufsichtsrat der MVB GmbH widerrufen, da Herr Werner Kaleschky aus der Stadtverwaltung ausscheidet. Gleichzeitig erklärte Herr Werner Kaleschky seine Bereitschaft, auch nach Ausscheiden aus der Stadtverwaltung als externes Mitglied im Aufsichtsrat der MVB GmbH mitzuarbeiten.

Herr Werner Kaleschky wurde im März 1995 als städtischer Vertreter in den Aufsichtsrat der MVB AG entsandt und im September 1995 zum Aufsichtsratsvorsitzenden gewählt. In seiner langjährigen erfolgreichen Tätigkeit im Aufsichtsrat der MVB hat Herr Werner Kaleschky sich umfangreiches unternehmensspezifisches Fachwissen angeeignet, dass er auch weiterhin zum Nutzen der Gesellschaft einbringen möchte.

Anlagen:

Anlage